ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» апреля 2017 года

        № 442
г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации города Твери

В соответствии со статьей 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери  от 15.09.2016 № 1547 «Об утверждении типовой формы договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.3.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.3.3. передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам (за исключением случая заключения настоящего Договора на торгах) с письменного согласия Арендодателя, а в случае, если настоящий Договор заключен на срок более чем пять лет, - без согласия Арендодателя при условии его уведомления;».
1.2. Пункт 7.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.1. В случае заключения договора субаренды на срок более 1 года договор субаренды Участка, а также договор передачи Арендатором своих прав и обязанностей по Договору (в случае, если заключение такого договора допускается в соответствии с условиями настоящего Договора) подлежат государственной регистрации.».

2. Внести в постановление администрации города Твери  от 09.07.2010 № 1553 «Об утверждении типовых форм договоров аренды находящегося в муниципальной собственности земельного участка (части земельного участка) и безвозмездного срочного пользования земельным участком (частью земельного участка), находящимся в муниципальной собственности» (далее - постановление), следующие изменения:

2.1. Пункт 4.3.3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«в случаях, предусмотренных законодательством, передавать арендованный Участок в субаренду в пределах срока Договора, а также передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам (за исключением случая заключения настоящего Договора на торгах) исключительно при наличии письменного согласия Арендодателя;».
2.2. Пункт 7.1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.1. В случае заключения договора субаренды на срок более 1 года договор субаренды Участка, а также договор передачи Арендатором своих прав и обязанностей по Договору (в случае, если заключение такого договора допускается в соответствии с условиями настоящего Договора) подлежат государственной регистрации.».

2.3. Пункт 5 постановления исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города
 Твери

                    А.В. Огоньков